
 

 

 1 

VÝBOR PRO VENKOV, ZEMĚDĚLSTVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

Tajemník výboru: Mgr. Jan Martínek, tel. 386 720 561, e-mail.: martinek@kraj-jihocesky.cz  

 
   V Českých Budějovicích dne 11. 12. 2023   

           

Z Á P I S č. 25 
 

z jednání Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje,  
které se konalo  

 
v pondělí dne 11. 12. 2023 od 13:00 hodin 

 
online prostřednictvím aplikace MS Teams 

 
Přítomni: 
Členové výboru: Ing. Hana Šťastná, RNDr. Ing. Vladimír Říha, CSc., Ing. arch. Veronika 

Kovářová, Ing. Jitka Šebelková, Zdeněk Mráz, Ing. Jiří Strachota, Ing. Marie 
Buzková, Mgr. Libor Moravec, Václav Vostradovský, Jana Drobilová Holcová, 
Stanislav Hlava, 

Omluveni: Mgr. Dan Leština, Mgr. Filip Mencl  
Hosté za KÚ JčK: Mgr. František Talíř, Ing. Štěpán Luksch 
 
Začátek jednání: 13.00 hodin. 
 
Jednání zahájila předsedkyně výboru paní Ing. Hana Šťastná, přítomných bylo jedenáct členů, výbor 
byl usnášeníschopný.  
 
Program jednání 
 

1) Zahájení zasedání (předsedkyně Ing. Hana Šťastná) 

2) Návrh na rozdělení 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (Ing. Věra 
Třísková) 

3) Návrh na vydání 4a. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (Ing. Věra 
Třísková) 

4) Různé 
 

Program jednání byl přítomnými členy schválen. 
 

1) Zahájení zasedání  
 
Paní předsedkyně H. Šťastná přivítala přítomné na jednání a předala slovo 1. náměstkovi hejtmana F. 
Talířovi, který přítomné pozdravil a podal krátkou zprávu o blížícím se zastupitelstvu a návrhu rozpočtu 
na příští rok, kde se podařilo prosadit navýšení financí na vodovody a kanalizace o 10 mil. Kč. 
 
 

2) Návrh na rozdělení 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje  

 

Namísto omluvené nemocné paní Třískové prezentuje pan Ing. Štěpán Luksch z Oddělení územního 

plánování – zpracovatel grafické části návrhu aktualizace ZÚR, který krátce představil historii a 

konstatoval, že poslední stěžejní událostí bylo veřejné projednání 4. aktualizace v roce 2022. Následně 

proběhlo vypořádání námitek a připomínek – velká část aktualizace však zůstala nedotčená, proto by 

bylo vhodné vydat to, co je nesporné nebo nepřipomínkované. 

 

Proto se rozhodl OREG předložit návrh na rozdělení aktualizace na části 4a, 4b a 4c podle následujícího 

klíče: 

 

- 4a – nesporná část, možno ihned vydat prostřednictvím zastupitelstva kraje, pokud by došlo k 

vydání, pak bude účinná v polovině ledna 2024 



 

 

 2 

- 4b – byla uplatněna stanoviska dotčených orgánů + námitky a připomínky k projednání + 

záměry, kde bude potřeba opakované veřejné projednání – v tomto případě je očekávaná účinnost 

zhruba v polovině července 2025 

- 4c – úložiště radioaktivního odpadu – očekává se delší jednací proces 

 

Z hlediska zákonnosti je rozdělení na více částí legální – projednáno s MMR, nejde o žádný rizikový 

postup. 

 

U s n e s e n í č. 24/2023/ZV-25 
Výbor pro venkov, životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o postupu a stavu pořízení 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje a 

možnosti jejího rozdělení na 4a., 4b. a 4c. aktualizaci Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje rozhodnout o rozdělení 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 

na 4a., 4b. a 4c. aktualizaci Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje. 

 

Hlasování 11/0/0 

 

3) Návrh na vydání 4a. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
 

Opět uvedl pan Š. Luksch a představil postup včetně toho, jak se k tomu vztahuje zákon. Pro 

přehlednost byly jednotlivé námitky a připomínky zachovány v tabulkách tak, aby se nestalo, že by to 

jen tak zmizelo – jsou to však námitky k záměrům 4b; jediná námitka 4a – Povodí Vltavy, nová specifická 

oblast, drobné technické detaily. Ze strany OREG ověřeno, že to není v rozporu s politikou ÚR ani 

stanoviskem ministerstva. Je to nyní předkládáno na jednání zastupitelstva dne 14.12.2023 

 
U s n e s e n í č. 25/2023/ZV-25 
Výbor pro venkov, životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
I. bere na vědomí 
    1. informaci o projednání návrhu 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje a jejím 

rozdělení na 4a., 4b. a 4c. aktualizaci; 
    2. informaci o obsahu a přípravě vydání 4a. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského 

kraje; 
 
II. doporučuje 

1. Zastupitelstvu Jihočeského kraje rozhodnout o uplatněné námitce Povodí Vltavy v části B.2. ve 

znění: námitce se vyhovuje v části B.2.; 

2. Zastupitelstvu Jihočeského kraje vydat 4a. aktualizaci Zásad územního rozvoje Jihočeského 

kraje. 

 

Hlasování 11/0/0 

 
 

4) Různé 
 
Příští zasedání bude svoláno na pondělí dne 12.2.2024 ve 13:00. 
 
Jednání skončilo ve 13:30.  
 
 
Zapsal:  Mgr. Jan Martínek, tajemník   
 
 
 
Ověřila:  Ing. Hana Šťastná, předsedkyně ZV  


